



هشدار کرملین به آمریکا

سخنگوی کرملین دیروز در اظهارنظری درباره اوضاع خاورمیانه گفت: «هیچ کشوری نباید دربارۀ تغییر قدرت در کشورهای دیگر بحث کند، در غیر این صورت جهان در هرج و مرج فرو خواهد رفت.» «دیمیتری پسکوف» سخنگوی ریاست جمهوری روسیه در مصاحبه با پاول زاروبین، خبرنگار شبکه روسیا ۱، گفت: «هیچ کشور با گروهی از کشورها نباید درباره تغییر قدرت در کشورهای دیگر بحث کنند. اگر این اتفاق بیفتد، جهان به سمت جهنم خواهد رفت.» سخنگوی کرملین همچنین با اشاره به هجدهمین بسته تحریمی علیه روسیه از بابت جنگ اوکراین گفت، تحریم‌ها سلاحی دو لبه هستند که به آنهایی که مسکورا تحریم می‌کنند، ضربه می‌زند. سخنگوی کرملین گفت: «هر چه یک بسته تحریمی که ما آن را غیرقانونی می‌دانیم جدی‌تر باشد، برای تحریم‌کننده جدی‌تر است، گذشته از همه این‌ها، این تحریم‌ها یک سلاح دولبه است.» سخنگوی کرملین در ادامه همچنین به تحولات در ارمنستان پرداخت و افزود، روسیه تمایلی به دخالت در امور داخلی این کشور ندارد.



واکنش رویو به مطلب کیهان

مارکو رویو، وزیر خارجه آمریکا در خواست‌هایی برای بازداشت و اعدام گروسی در ایران را محکوم کرد. مارکو رویو، وزیر خارجه آمریکا در خواست‌ها در ایران برای بازداشت و اعدام رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را محکوم کرد. رویو در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «درخواست‌ها در ایران برای بازداشت و اعدام مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی غیرقابل قبول است و بایستی محکوم شود.» رویو در ادامه نوشت: «اما از راستی‌آزمایی‌های حیاتی و تلاش‌های نظارتی در ایران حمایت می‌کنیم و مدیرکل و آژانس را برای اینکه خود را وقف این کار کرده‌اند و نیز به‌خاطر حرفه‌ای‌گری که دارند، می‌ستاییم. ما از ایران می‌خواهیم تا ایمنی و امنیت کارکنان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را حفظ کنند.» به گزارش دیوچه‌وله، موضع‌گیری رویو واکنش به نوشته مقاله‌ای از روزنامه کیهان است که خواسته بود رافائل گروسی به محض ورود به ایران (باید محاکمه و اعدام شود.)



انگیزه شخصی ترامپ در حمله به ایران

مشاور سابق امنیت ملی آمریکا با انتقاد شدید از استراتژی رئیس‌جمهور کشورش درقبال ایران، در خصوص چشم‌انداز صلح با تهران ابراز تردید کرد. «جان بولتون» مشاور امنیت ملی آمریکا در دوره اول ریاست‌جمهوری «دونالد ترامپ» در اظهاراتی گفت که اگر چه از حمله ترامپ به تاسیسات هسته‌ای ایران حمایت می‌کند، اما ترامپ برای این کار انگیزه‌های شخصی داشته‌است. بولتون که بار و نامه‌فاینشال تایمز گت‌وگو می‌کرد در پاسخ به سوالی در مورد ادعاهای ترامپ مبنی بر پیروزی پس از این حملات گفت: من فکر می‌کنم کاری که او انجام می‌دهد، تلاش برای دریافت جایزه صلح نوبل است و فکر می‌کرد که در جنگ اوکراین و روسیه آن را به دست خواهد آورد، اما این اتفاق نیفتاد. من فکر می‌کنم او به این احتمال نگاه می‌کند که شاید بتواند آن را اینجا به دست آورد. چندین قانونگذار جمهوری خواه در روزهای اخیر اقداماتی را برای معرفی ترامپ به عنوان نامزد جایزه صلح نوبل انجام داده‌اند. دولت پاکستان نیز هفته گذشته او را به عنوان نامزد دریافت جایزه صلح نوبل معرفی کرد.

ایرانی‌ها نه فراموش می‌کنند و نه می‌بخشند



حمید دباشی

استاد دانشگاه کلمبیا

فریبکاری مخرب به رهبری رئیس‌جمهوری شارلاتان آمریکا، دونالد ترامپ، با حمله‌ای گسترده، درست پس از جنگ‌طلبی بی‌دلیل اسرائیل در ایران، به اوج خود رسید. تجاوز اسرائیل به زیرساخت‌های صنعتی ایران، همراه با رهبری نظامی و علمی آن، صدا غیرنظامی را نیز کشته است و این خود نشانه‌ای از عملکرد ارتش شورر اسرائیل، بر اساس الگویی است که در فلسطین، لبنان، سوریه و یمن انجام داده است. با ورود مستقیم ایالات متحده به این درگیری در شب شنبه با عملیاتی مخفیانه برای بمباران سایت‌های هسته‌ای ایران در فردو، نطنز و اصفهان، این جنگ‌طلبی به اوج خود رسید.

ترفند پرزرق‌وبرق ترامپ در تظاهر به مذاکره پیش از بمباران آخر هفته، فقط یک ترفند سیاسی احمقانه نبود. اسرائیل یک نهاد مستقل نیست. این یک انبار تسلیحاتی پادگانی است که برای خدمت به منافع صاحبان و حامیانش وجود دارد. اسرائیل و حامیان آمریکایی و اروپایی آن، دهه‌ها ایران را به عنوان دشمن اصلی خود معرفی کرده‌اند، که همیشه در آستانه ساخت بمب اتمی برای شلیک به اسرائیل است. این یک دروغ آشکار است که توسط یک مستعمره‌نشین که خود بر روی یک انبار عظیم هسته‌ای، در کنار زرادخانه‌ای مرگبار از سلاح‌های متعارف که برای ویران کردن غزه و ارتکاب نسل‌کشی علیه مردم فلسطین استفاده شده است، قرار دارد.

هر فرد عاقلی موافق است که نه ایران، نه اسرائیل و نه هیچ کشور دیگری هرگز نباید سلاح هسته‌ای داشته باشند. اما آیا صهیونیست‌های نسل‌کش که هنوز درگیر قتل عام گسترده فلسطینیان هستند، واقعاً در موقعیتی هستند که انگشت اتهام را به سمت ایران نشانه بگیرند و شروع به بمباران آن کنند؟ آیا ایالات متحده، تنها کشوری که واقعاً بمب‌های هسته‌ای - در طول جنگ جهانی دوم - بر روی ژاپن انداخته است، در چنین موقعیتی قرار دارد؟ آیا اروپایی‌ها، با کوله‌بار سنگین فاشیسم استعماری خود، در این موقعیت هستند؟ البته که نه.

حواص پرتی مرگبار

ترس از دستیابی ایران به بمب هسته‌ای یک بهانه و یک ترفند است. اسرائیل و حامیان صهیونیست آن در ایالات متحده و اروپا، ایران را به عنوان دشمن شماره یک خود معرفی کرده‌اند و اکنون به آن حمله کرده‌اند تا بهانه‌ای برای منحرف کردن توجه از فلسطین باشند. در حال حاضر، درحالی‌که توجه جهان به ایران جلب شده است، اسرائیلی‌ها مشغول کشتن فلسطینی‌های بیشتر و دزدیدن سرزمین‌های بیشتر هستند. ایران یک حواص پرتی مرگبار و یک طعمه است. تصور اینکه اسرائیلی‌ها در مر حله بعد به دنبال پاکستان، ترکیه، یمن یا هر کشور دیگری بروند، دور از ذهن نخواهد بود تا بتوانند توجه را از فلسطین منحرف کنند. بنابراین، پاسخ مناسب به این حواص پرتی نخنما بسیار ساده است: تمرکز بر فلسطین، جایی که صهیونیست‌های نسل‌کش همچنان به قتل عام ده‌ها هزار غیرنظامی ادامه می‌دهند.

یکی از مضحک‌ترین ترفندهای تبلیغاتی کمپین اسرائیل در ایران، ارسال پیام‌های پرزرق‌وبرق بنیامین نتانیاها، نخست‌وزیر، به «مردم بزرگ ایران» بوده است، یک ترکیب احمقانه و اسفبار با هدف برانگیختن مخالفت در ایران به نفع خودش. مخالفت مشروع در ایران از ریشه‌های مردمی سرچشمه می‌گیرد و نه می‌توان آن را با چنین تبلیغات زنده‌ای دستکاری کرد و نه با خبر چینان بومی که به رسانه‌های اسرائیلی می‌گویند بمباران ایران دموکراسی به ارمغان می‌آورد. درحالی‌که ایرانیان تنوع گسترده‌ای از دیدگاه‌های سیاسی دارند، اجماع اساسی بر اساس اهمیت دفاع از میهن‌شان شکل گرفته است. ایران یک تمدن باستانی ریشه‌دار است که هر ایرانی گنجینه و خاطره‌ای زنده از آن است.

ایرانیان ممکن است از نخیشان حاکم خود راضی نباشند، و به حق هم همینطور است اما نه پس از اینکه گروهی از دزدان که قصد دزدیدن سرزمین‌های فلسطینیان را دارند، شروع به بمباران میهن‌شان کرده

سلاح هسته‌ای توسط ایران آغاز کرد؛ روایتی که ترامپ اکنون برای توجیه حملات خود به آن متوسل شده است. اما وسعت حمله اسرائیل نشان می‌دهد که این حمله فراتر از مسئله هسته‌ای است. در عوض، این حمله، آغاز درگیری‌ای بود که نتانیاهاو امیدوار است به تغییر رژیم به رهبری ایالات متحده منجر شود؛ چیزی که نخست‌وزیر تقریباً سه دهه است که واشنگتن را برای پیگیری آن لابی می‌کند. استراتژی فعلی ترامپ، انگیزه نتانیاها را برای تشدید بیشتر جنگ و کشاندن ایالات متحده به عمق بیشتر درگیری نادیده می‌گیرد. متقاعد کردن ترامپ برای حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران، راه او برای کشاندن ایالات متحده به عنوان یک شرکت‌کننده فعال به جنگ بود. ایالات متحده هیچ علاقه استراتژیکی در تسهیل جنگ اسرائیل با ایران یا جنگ با جمهوری اسلامی ندارد. اگر چه ارتش ایالات متحده در حال حاضر به اسرائیل در رهگیری پپیادها و موشک‌های شلیک‌شده از ایران کمک می‌کرد، اما هر چه عملیات نظامی اسرائیل بیشتر ادامه می‌یافت احتمال گسترش جنگ یا افزایش هزینه‌ها برای اسرائیل بیشتر می‌شد و ایالات متحده را مجبور به افزایش دخالت خود می‌کرد. جنگ بین ایالات متحده و ایران برای منافع آمریکا و خاورمیانه فاجعبار خواهد بود. دکتربین دفاعی ایران بر مپار مهاجمان احتمالی در یک جنگ فرسایشی طولانی مدت متمرکز است. این امر منجر به تلفات سنگین ایالات متحده و در عین حال تخلیه منابع حیاتی ایالات متحده در زمانی می‌شود که به طور فزاینده‌ای در خارج از کشور گسترش یافته است. برای خاورمیانه، چنین جنگی منطقه را خواهد بلعید و آن را از نظر سیاسی، اقتصادی و نظامی بی‌ثبات خواهد کرد. هزینه‌های سنگین انسانی و مادی، خاورمیانه را برای نسل‌های آینده آزار خواهد داد.

نیازی نیست اینگونه باشد. موقعیتی که ایالات متحده در آن قرار دارد، حاصل سیاست خاورمیانه‌ای آمریکا است که از کنترل خارج شده است. دهه‌ها دخالت عمیق آمریکا در منطقه و ادامه تفکر وضع موجود، فاجعه‌ای پس از فاجعه دیگر ایجاد کرده است. مشکل از واشنگتن آغاز می‌شود؛ به طور خاص، ناتوانی دو حزبی در تشخیص این موضوع که مشکلاتی که ما در خاورمیانه با آن مواجه هستیم، محصول حضور، شرکا و سیاست‌های آمریکا در منطقه است. واشنگتن در مسیری قرار دارد که بار دیگر این شکست‌ها را تکرار خواهد کرد.

ترجمه: آریا صدیقی



سال و حتی در سال آینده روندی کاهشی داشته باشد. مناقشه اخیر که قیمت نفت را به ۷۸/۴ دلار رساند، فرصت مناسبی در اختیار تأمین‌کنندگان نفت شیل برای بستن قیمت معاملات آتی و افزایش تولید فراهم نمود. در نفت شیل، تغییرات قیمتی کوچک تفاوت جدی ایجاد می‌کنند و تفاوت میان تولید شکوفا و افت شدید عرضه در نوسان ۱۰ تا ۲۰ دلاری قابل مشاهده است؛ در نرخ ۵۰ دلار بسیاری از شرکت‌ها با سقوط آزاد تولید و مصیبت مالی مواجه می‌شوند؛ با ۵۵ دلار می‌شود کنار آمد؛ ۶۰ دلار عالی نیست اما گردش پول تداوم یافته و تولید تثبیت می‌شود؛ در ۶۵ دلار همه به افزایش حفاری روی می‌آورند؛ در ۷۰ دلار صنعت نفت شیل پول چاپ می‌کند و تولید روندی فزاینده دارد. در بازار نفت، تاریخ راهنمای بسیار خوبی است. به اتفاقات پس از جنگ خلیج فارس در سال‌های ۱۹۹۰-۱۹۹۱ و بعد در سال ۲۰۰۳ نگاه کنید که در جریان جنگ، نفت اغلب در مقادیر بزرگتر جریان می‌یافت. با پایان هر مناقشه نیز، جریان نفت باز رشد بیشتری را تجربه می‌کند. مناقشه ایران و اسرائیل هنوز پایان نیافته است. آتش‌بس، در بهترین حالت، ناپایدار است. سایر گسست‌ها در عرضه ممکن است چشم‌انداز را تغییر دهند؛ در حال حاضر اما، جهان بیشتر از نیاز خود نفت دارد.